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§ 64 Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts protokoll från 
den 9 juni 2026 

 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner informationen om protokollet 
från hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott den 9 juni 2026. 

Beslutsunderlag 
• Protokoll HVONAU 2026-06-09 (justeringsdag 2026-06-16) 
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§ 65 Rapport från Malmö stads äldreombudsman 2026 

HVO-2026-4597 
 
Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens äldreombudsman har tagit fram en rapport som 
utgör en sammanställning av frågeställningar och utmaningar som seniorer har valt att lyfta 
med äldreombudsmannen under de senaste två åren, från maj 2024 till och med mars 2026. 
 
På nämndens möte den 18 juni finns möjlighet att ställa frågor till äldreombudsmannen 
utifrån rapporten. 
 
Efter beslut i kommunfullmäktige (§ 132) den 18 juni 2025 ska också äldreombudsmannens 
rapport skickas till kommunfullmäktige och samtliga nämnder och bolag. Detta kommer att 
göras efter nämndens möte. 
 

Beslutsunderlag 
• Rapport från Malmö stads äldreombudsman 2026 
• Presentation HVON 2026-06-18 Äldreombudsmannens rapport 2026 
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§ 66 Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens budgetskrivelse 2027 

HVO-2026-1737 
 
Sammanfattning 
Budgetskrivelsen utgör nämndens information till kommunstyrelsen inför beredning av 
kommunfullmäktiges budget 2027. Skrivelsen innehåller omständigheter som är av vikt för 
kommunfullmäktiges ställningstagande gällande förändringar i omvärlden och förändring 
och utveckling av nämndens verksamhet samt begäran om investeringsram. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
Budgetskrivelse 2027 med justeringar enligt bifallna yrkanden. 

 

Särskilda yttranden 
Albin Schyllert (M), Ragnhild Ståleker (M) och Kay Wictorin (C) lämnar ett särskilt 
yttrande, bilaga 1. 
 
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Eva Hallén (SD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga 2. 
   

Yrkanden 
Anders Rubin (S) och Kerstin Wallin (MP) yrkar att näst sista stycket på sidan nio 
kompletteras med meningen: "Genom fortsatt samarbete med kulturnämnden kan ett 
kvalitativt kulturutbud för Malmöbor på äldreboenden, och framöver dagverksamheter, 
förbättra livskvalitet och hälsa." 
 
Birgitta Ehlin (V) och Tahmoures Yassami (V) yrkar på tre justeringar av budgetskrivelsens 
text: 

• andra stycket på sidan 11 kompletteras med meningen: "Nämnden ser ett stort 
behov av att incitament skapas för att omvandla fler bostäder i stadens 
hyresfastigheter till trygghetsboende." 

• i femte stycket på sidan 17 stryks meningen: "Samtidigt leder detta även till 
minskad flexibilitet vilket i förlängningen kan ge svårigheter att bibehålla god 
arbetsmiljö." 

• i andra stycket på sidan 18 byts "föråldrad kompetens" ut mot "föråldrade 
arbetssätt". 

 
Anders Rubin (S) yrkar bifall till samtliga av Ehlin (V) och Yassamis (V) förslag på 
justeringar. 
 

Protokollsanteckning 
Albin Schyllert (M), Ragnhild Ståleker (M), Kay Wictorin (C), Lisbeth Persson Ekström 
(SD) och Eva Hallén (SD) meddelar att de inte deltar i beslutet. 
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Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut: att godkänna förvaltningens förslag till 
Budgetskrivelse 2027 med justeringar enligt Rubins (S) och Wallins (MP) yrkande och 
Ehlins (V) och Yassamis (V) yrkande. 
 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2026-06-18 Budgetskrivelse 2027 
• Förvaltningens förslag till Budgetskrivelse 2027 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2026-06-09 
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Bilaga 1        
    

 

Särskilt yttrande 
 

Budgetskrivelse 2027 
Moderaterna och Centerpartiet välkomnar en budgetskrivelse som lyfter flera viktiga delar om 
behov, hur staden kommer att förändras de kommande åren, och som betonar vikten av 
förändring och förnyelse för att möta detta. Samtidigt ser vi ett tydligt behov av att reformtakten 
behöver öka, särskilt inom områden där arbetssätt, kvalitet och ansvar behöver utvecklas. Trots 
återkommande förslag från oss röstar partierna i styret, Socialdemokraterna, Miljöpartiet och 
Liberalerna konsekvent emot de flesta initiativ som syftar till en tydligare differentiering av 
arbetsuppgifter och bättre tillvaratagande av vård- och omsorgskompetens. Ska vi ha en reell 
möjlighet att möta de demografiska förändringar och kompetensbehov som staden står inför, 
måst utbildad vård- och omsorgspersonal få arbeta med det de är utbildade för. 

Vi har sedan länge uppmärksammat de negativa konsekvenserna både för verksamhet och 
ekonomi av hög personalomsättning, inte minst vad gäller inhyrning av personal i den medicinska 
nyckelgruppen sjuksköterskor. Förvaltningen har genomfört ett stort arbete för att minska 
beroendet av kostsam hyrpersonal. Beroendet har under de senaste tre åren minskat men tyvärr 
kvarstår dock ett beroende av hyrpersonal främst under sommaren, och till skillnad från oss 
verkar de styrande partierna S, Mp och L inte ha någon ambition att åtgärda detta kvarstående 
beroende genom att införa ett totalt hyrstopp. Vi konstaterar att om Vänsterpartiet hade valt att 
stödja vårt förslag hade det funnits en majoritet för att införa ett hyrstopp. Utvecklingen av 
personalomsättningen i olika yrkesgrupper kräver fortsatt uppmärksamhet och vid behov 
möjlighet att vidta omsättningsmotverkande åtgärder.  

Den nya social socialtjänstlagen är inriktad på en mer förebyggande verksamhet. Effekterna av 
denna nya inriktning kan medföra förändringar och tyngdpunktsförskjutningar i verksamheten 
som ännu inte kan helt överblickas. Äldre är en kraftigt växande befolkningsgrupp. Om inte 
andra kommunala verksamheter och samhällsaktörer har ett tydligt äldreperspektiv i sin 
verksamhetsplanering kan det medföra ytterligare belastning på Hälsa-, vård- och 
omsorgsnämndens verksamhet. 

Malmös äldre förtjänar makten och rätten att bestämma över sitt eget liv, även när behovet av 
stöd och omsorg ökar. Det handlar om att ge människor möjlighet att själva välja vem som ska 
komma hem till dem, inte om att tvingas in i en lösning som någon annan har valt. Idag finns 
redan möjligheten att välja icke-kommunala alternativ inom andra områden, som särskilt boende, 
vilket visar att det inte finns något verkligt ideologiskt motstånd mot valfrihet. Det är dags att ge 
Malmöborna valmöjligheter också inom hemtjänsten. 

Moderaterna och Centerpartiet ser ett stort behov att utveckla kvalitetsarbetet inom 
äldreomsorgen. Analysverktyget kopplat till Hemtjänstindex, och Äldrerevision har vi lagt förslag 
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om som inslag och verktyg i ett kvalitetsarbete för att systematiskt och transparant följa upp 
styrkor och svagheter, ta tillvara äldres erfarenheter, samt ge politiken ett bättre beslutsunderlag. 
Genom att kombinera strukturerad uppföljning med lokala förbättringsplaner skapas 
förutsättningar för en mer behovsanpassad äldreomsorg där goda exempel sprids, brister åtgärdas 
tidigt och resurser används mer effektivt. 

De återkommande uppgifterna om grova brott mot äldre kvinnor inom äldreomsorgen i Malmö 
och på andra håll i Sverige visar att detta inte är enskilda händelser utan ett allvarligt 
samhällsproblem och ett tydligt misslyckande när det gäller att garantera äldres trygghet i 
vardagen och i omsorgen. Äldres rätt till trygghet, integritet och självständighet måste stärkas, 
särskilt skyddet mot sexuella övergrepp och våld, vilket kräver tydligt politiskt ansvarstagande och 
konkreta åtgärder. Våra partiers nämndinitiativ, och regeringens förslag på nationell nivå, om att 
ge äldre rätt att välja kön på den personal som utför integritetskänsliga omsorgsinsatser är ett 
viktigt steg för att stärka den personliga integriteten, i synnerhet för kvinnor. Förutsättningar 
finns och flera kommuner i Sverige har redan infört modeller där omsorgstagare kan välja kön på 
personal vid intima eller integritetskänsliga insatser, vilket visar att det är praktiskt möjligt och att 
Malmö inte måste invänta framtida lagkrav utan redan nu agera. Rätten att välja kön på den som 
utför omsorgen är både en trygghets- och valfrihetsåtgärd som kan bidra till att förebygga 
övergrepp. Därför måste verksamheten organiseras så att denna rätt blir verklig och tillämpbar i 
praktiken också i Malmös äldreomsorg. 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2026-06-18 
 

Albin Schyllert (M) 

Ragnhild Ståleker (M) 

Kay Wictorin (C) 

Med instämmande av 

Göran Brändemar (M) 

Christina Grön (M) 

Oskar Månsson (M) 
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Bilaga 2       
     

 

Särskilt yttrande 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens budgetskrivelse 2027 
Budgetskrivelsen utgör nämndens information till kommunstyrelsen inför beredning av 
kommunfullmäktiges budget 2027. Skrivelsen innehåller omständigheter som är av vikt för 
kommunfullmäktiges ställningstagande gällande förändringar i omvärlden och förändring och 
utveckling av nämndens verksamhet samt begäran om investeringsram. 
 
Sverigedemokraterna noterar att de ekonomiska medlen som krävs för att långsiktigt klara av de 
utmaningar nämnden står inför behöver öka. Det kräver framför allt prioriteringar från styret. 
Malmös äldre är värda mer och därmed behöver vi se till att alla Malmöbor som faller inom ramen 
för nämndens ansvarsområde ska få en fullgod omsorg. Sverigedemokraterna är beredda att satsa 
de medel som krävs för att klara av utmaningarna. 
 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2026-06-18 
 
Lisbeth Persson Ekström (SD) 

Eva Hallén (SD) 
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§ 67 Motion av Lisbeth Persson Ekström (SD) om att ersätta 
benämningen "brukare" inom kommunens vård och omsorg 

HVO-2026-682 
 
Sammanfattning 
Lisbeth Persson Ekström (SD) har lämnat en motion till kommunfullmäktige i Malmö. 
Motionen är nu utskickad på remiss till hälsa-, vård- och omsorgsnämnden. Motionen 
handlar om att ersätta benämningen ”brukare” inom kommunens vård och omsorg. 
Motionären föreslår kommunfullmäktige: 

1. Att kommunen upphör med att använda benämningen ”brukare” inom vård- och 
omsorgsverksamheter. 

2. Att kommunen i stället använder mer respektfulla och ändamålsenliga 
benämningar. 

Förvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande och föreslår nämnden att föreslå 
kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
om motion av Lisbeth Persson Ekström (SD) om att ersätta benämningen 
”brukare” inom kommunens vård och omsorg. 
  

2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse 
motionen besvarad. 

 

Reservationer 
Albin Schyllert (M), Ragnhild Ståleker (M) och Kay Wictorin (C) reserverar sig mot 
beslutet, bilaga 3. 
 
Lisbeth Persson Ekström (SD) och Eva Hallén (SD) reserverar sig mot beslutet, bilaga 4. 
   

Yrkanden 
Anders Rubin (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till yttrande men med ändringen 
att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. 
 
Albin Schyllert (M) yrkar avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för 
att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen. 
 
Kay Wictorin (C) yrkar avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för 
att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen. 
 
Lisbeth Persson Ekström (SD) yrkar avslag till förvaltningens förslag till yttrande till 
förmån för att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen. 
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Beslutsgång 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut: 

1. Bifalla förvaltningens förslag till yttrande men med ändringen att föreslå 
kommunfullmäktige att anse motionen besvarad. 

2. Avslå förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå 
kommunfullmäktige att bifalla motionen. 

 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden godkänner 
förvaltningens förslag till yttrande, men ändrar förslaget till kommunfullmäktige från att 
avslå motionen till att anse motionen besvarad. 
 
 

Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2026-06-18 Motion av Lisbeth Persson Ekström (SD) om 

att ersätta benämningen "brukare" inom kommunens vård och omsorg 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Motion 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2026-06-09 
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Bilaga 3        
    

Reservation 
 

Motion av Lisbeth Persson Ekström (SD) om att ersätta benämningen ”brukare 
inom kommunens vård och omsorg 

De styrande partierna föreslår i nämndens yttrande inte att kommunfullmäktige ska bifalla 
motionen, vilket var Moderaternas och Centerpartiets yrkande. 

Av nämndyttrandet framgår att ”brukare” är tänkt som ett samlande begrepp i äldreomsorgen, 
men också att det inte är lämpligt att kalla någon för brukare när man avser en särskild grupp eller 
enstaka individer, då det kan uppfattas som en form av avståndstagande. I yttrandet skrivs också 
att man försöker använda andra begrepp än brukare när nämnden hänvisar till en särskild grupp, 
såsom hemtjänsttagare eller boende på vård- och omsorgsboende, men att begreppet brukare 
bedöms vara ett ändamålsenligt samlingsbegrepp. 

Vi delar inte uppfattningen att brukare är ett ändamålsenligt samlingsbegrepp framöver. Med 
tiden har begreppet tillämpats och använts på ett sådant sätt att det nu uppfattas som negativt, 
nedvärderande och till och med respektlöst av allt fler äldre, anhöriga med flera. I nämnden har 
vid flera tillfällen företrädare för partierna också berört behovet av ett ersättningsbegrepp, och vi 
har noterat en stor samstämmighet. 

Det finns all anledning att aktivt arbeta för ett begrepp som kan ersätta ”brukare”. Vi delar 
intentionerna i motionen och anser att ett bifall till motionen hade kunnat bidra till en önskvärd 
ersättningsprocess. Parallellt med ett bifall till motionen skulle styret också kunnat lyfta 
ersättningsbehovet i SKR för en kommungemensam dialog med Socialstyrelsen. Men de styrande 
partierna valde att inte bifalla motionen, varför vi reserverade oss till förmån för vårt 
bifallsyrkande. 

Moderaterna och Centerpartiet har vid flera tillfällen lagt yrkanden i nämnden som syftar till att ta 
bort begreppet brukare. I nämndbudgeten har Moderaterna och Centerpartiet strukit begreppet 
brukare bland annat i nämndmålen. 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2026-06-18 
Albin Schyllert (M) 

Ragnhild Ståleker (M) 

Kay Wictorin (C) 

Med instämmande av 

Göran Brändemar (M) 

Christina Grön (M) 

Oskar Månsson (M) 
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Bilaga 4       
     

 

Reservation 
 

Motion om att ersätta benämningen ”Brukare” inom kommunens vård och 
omsorg 
 

Vi Sverigedemokrater anser att ordvalet inom kommunens vård och omsorgsverksamheter ska 
präglas av respekt för den enskilde. Ett ord som ”brukare” upplevs som både kallt, opersonligt 
och respektlöst. Många pensionärsgrupper har starkt kritiserat ordvalet och många kommuner 
har redan ändrat till ett mer vördnadsfullt ord. 

Att förenkla för sig i en kommun och bara använda ett dåligt klingande ord duger inte. Vi 
Sverigedemokrater kräver mer och det är respekt för den äldre generationen. 

Då vår motion inte fick gehör så reserverar vi oss mot beslutet. 

 

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2026-06-18  
Lisbeth Persson Ekström (SD) 

Eva Hallén (SD) 
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§ 68 Remiss om Tolkavgift och förbud mot barntolkning (SOU 2026:23) 

HVO-2026-4333 
 
Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har fått utredningen Tolkavgift och förbud mot 
barntolkning (SOU 2026:23) på remiss. Utredningen har haft i uppdrag att se över vissa 
tolkfrågor så som införandet av en tolkavgift och frågan om förbud för myndigheter att 
använda barn som tolk. Utredningen föreslår att en tolkavgift ska tas ut vid en myndighets 
ärendehandläggning när en person varit folkbokförd i Sverige i minst sex år. 
Verksamheterna hälso- och sjukvård och socialtjänst är dock undantagna. Utredningen 
föreslår även ett förbud mot att använda barn som tolk för myndigheter.  
 
Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens synpunkter på utredningens förslag presenteras i 
förvaltningens förslag till yttrande. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ställer sig i 
huvudsak positiv till utredningens förslag. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
om Tolkavgift och förbud mot barntolkning (SOU 2026:23).  

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2026-06-18 Remiss om Tolkavgift och förbud mot 

barntolkning (SOU 2026:23) 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Tolkavgift och förbud mot barntolkning (SOU 2026:23) 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2026-06-09 
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§ 69 Remiss om Ett smittskydd för framtiden (SOU 2026:25) 

HVO-2026-3431 
 
Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har fått betänkandet Ett smittskydd för framtiden 
(SOU 2026:25) på remiss. Betänkandet innehåller förslag som berör flera delar av 
smittskyddslagstiftningen. Förslagen syftar bland annat till en mer flexibel klassificering av 
smittsamma sjukdomar, förändrade rättigheter och skyldigheter för enskilda, stärkt 
pandemiberedskap och nationell samordning av vårdhygienfrågor. 
 
Utredningen föreslår att Folkhälsomyndigheten ska få ett uppdrag att samordna 
vårdhygienfrågor nationellt. Detta för att bidra till en god och likvärdig vårdhygien över 
landet. Förhållandena i den kommunala hälso- och sjukvården och kommunala omsorgen 
ska särskilt uppmärksammas.  
 
I övrigt rör merparten av förslagen statens och regionernas ansvar samt uppgifter för 
smittskyddsläkare och behandlande läkare. Vissa av förslagen kan därutöver ha indirekt 
betydelse för nämndens målgrupper, exempelvis genom påverkan på tillgången till 
provtagning, vård, behandling, rådgivning och stöd. 
 
Förvaltningens synpunkter finns i förvaltningens förslag till yttrande. Förvaltning ställer sig 
positiv till att ett tydligt samordningsuppdrag för vårdhygien samlas under 
Folkhälsomyndigheten, samt att kommunal hälso- och sjukvård och kommunal omsorg 
särskilt ska uppmärksammas inom ramen för uppdraget. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
om Ett smittskydd för framtiden (SOU 2026:25). 

Beslutet skickas till  
kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2026-06-18 Remiss om ett smittskydd för framtiden (SOU 

2026:25) 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Ett smittskydd för framtiden (SOU 2026:25) 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2026-06-09 
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§ 70 Remiss om försäljning av upphandlingstjänster 

HVO-2026-3351 
 
Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har fått stadskontorets förslag om förändrad 
finansieringsmodell för stadens övergripande och strategiska upphandlingsverksamhet till 
stadens nämnder och helägda bolag på remiss. Förslaget innebär att nuvarande 
finansieringsmodell med avtalsadministrativa avgifter ersätts av en modell där 
kommunövergripande upphandlingar huvudsakligen finansieras genom kommunbidrag. 
Syftet med förändringen är bland annat att skapa ökad transparens, tydlighet och 
förutsägbarhet i finansieringen av stadskontorets upphandlingsenhet. 
 
För hälsa-, vård- och omsorgsnämnden innebär förslaget en kommunbidragsväxling om 
cirka 6,2 mnkr från och med budgetåret 2027. Enligt stadskontorets utredning bedöms 
förändringen samtidigt medföra motsvarande minskade kostnader för inköp från 
kommunövergripande ramavtal när de avtalsadministrativa avgifterna upphör. 
 
Förvaltningens synpunkter finns i förvaltningens förslag till yttrande. Förvaltningen sert 
positivt på förändrad finansieringsmodell för upphandlingsenheten.  
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
om remiss om försäljning av upphandlingstjänster. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2026-06-18 Remiss om försäljning av upphandlingstjänster 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Stadskontorets tjänsteskrivelse 
• Försäljning av upphandlingstjänster - Utredning av finansieringslösningar för 

stadskontorets upphandlingsenhet 
• Kommunbidragsväxling - nämnder 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2026-06-09 

 

17



 
 
 
 
 
 

 
 
 

§ 71 Remiss om Socialstyrelsens delredovisning 
Lagerhållningsföreskrifter av sjukvårdsprodukter för kommuner och 
regioner 

HVO-2026-3187 
 
Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har tagit del av Socialstyrelsens rapport om 
delredovisning av regeringsuppdraget för lagerhållningsskyldighet av sjukvårdsprodukter 
för kommuner och regioner. Från och med den 1 januari 2027 införs nya bestämmelser i 
hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) om att regioner och kommuner blir skyldiga att 
lagerhålla sjukvårdsprodukter för sådan vård som de ska erbjuda enligt lagen.  
 
Socialstyrelsen föreslår att kommuner och regioner som huvudregel ska lagerhålla 
sjukvårdsprodukter genom omsättningslagring motsvarande en månads 
normalförbrukning. Sjukvårdsprodukter som förskrivs till enskilda patienter ska inte ingå i 
lagerhållningsskyldigheten. 
 
Socialstyrelsen bedömer efter dialoger med kommuner och regioner att särskilda 
förteckningar över sjukvårdsprodukter inte är lämpliga för försörjningsberedskap. 
Socialstyrelsen bedömer i stället att varje kommun och region själv bör avgöra vilka 
produkter som ska lagerhållas utifrån lokala behov. 
 
Förvaltningens synpunkter finns i förvaltningens förslag till yttrande. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande 
över Socialstyrelsens rapport om delredovisning Lagerhållningsföreskrifter av 
sjukvårdsprodukter för kommuner och regioner. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2026-06-18 Remiss om Socialstyrelsens delredovisning 

Lagerhållningsföreskrifter av sjukvårdsprodukter för kommuner och regioner 
• Förvaltningens förslag till yttrande 
• Rapport - Lagerhållningsskyldighet  av sjukvårdsprodukter för kommuner och 

regioner - delredovisning av regeringsuppdrag 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2026-06-09 
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§ 72 Funktionsbeskrivningar för lokaler i hälsa-, vård- och 
omsorgsförvaltningen 

HVO-2026-3104 
 
Sammanfattning 
Policy för lokalförsörjning i Malmö stad framgår vidare att nämnden som lokalnyttjare 
ansvarar för att besluta om funktionsbeskrivningar för hur den egna verksamhetens lokaler 
ska vara utformade. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har sedan tidigare 
funktionsprogram för vård- och omsorgsboende och lokaler inom ordinärt boende. 
Förvaltningen anser inte att nämnden behöver fatta beslut på den detaljeringsgrad som 
dokumenten ofta kräver. Förvaltningen föreslår att nämnden ger hälsa-, vård- och 
omsorgsförvaltningen i uppdrag att tillsvidare ta fram och besluta om 
funktionsbeskrivningar och andra styrande dokument rörande krav på lokaler och lokalers 
utformning. 
 
Vid nämndens möte den 26 maj 2026 bordlades detta ärende. Utifrån diskussionerna lägger 
hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen fram ett delvis nytt underlag som innehåller 
ytterligare uppdrag till förvaltningen om att ta fram nämndsbeslutade principer för lokaler. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ger hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen i 
uppdrag att ta fram övergripande principer för hälsa-, vård- och 
omsorgsnämndens lokaler och återkomma för beslut under hösten 2026. 
  

2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ger hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen i 
uppdrag att ta fram och besluta om funktionsbeskrivningar och andra styrande 
dokument rörande krav på lokaler och lokalers utformning samt att hålla dem 
uppdaterade. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2026-06-19 Funktionsbeskrivningar för lokaler i hälsa-, 

vård- och omsorgsförvaltningen - efter bordläggning 
• Funktionsprogram för särskilt boende för äldre fr.o.m. 2020-03-01 
• Funktionsprogram för lokaler för verksamhet inom ordinärt boende fr.o.m. 2022-

07-01 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2026-06-09 
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§ 73 Verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen (HSL 2017:30) 
fr.o.m. 1 juli 2026 

HVO-2026-3220 
 
Sammanfattning 
Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens verksamheter som bedriver hälso- och sjukvård 
regleras av hälso- och sjukvårdslagen. Enligt 4 kap. 2 § hälso- och sjukvårdslagen ska 
nämnden utse en verksamhetschef som ansvarar för hälso- och sjukvårdsverksamheten, 
detta har nämnden gjort (HVO-2025-3769 och HVO-2022-5135). Med anledning av 
upphävda och förändrade föreskrifter på området delegering föreslår förvaltningen att 
nämnden uppdaterar ansvarsområden för tidigare utsedda verksamhetschefer med 
uppgifter kopplade till att delegera läkemedel. Ansvaret ligger annars på vårdgivaren, dvs. 
nämnden. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden uppdaterar ansvarsområdena för utsedda 
verksamhetschefer enligt hälso- och sjukvårdslagen från och med 1 juli 2026. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2026-06-18 Verksamhetschef enligt hälso- och 

sjukvårdslagen fr.o.m. 1 juli 2026 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2026-06-09 
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§ 74 Rätt att företräda hälsa-, vård- och omsorgsnämnden samt hälsa-, 
vård- och omsorgsförvaltningen 

HVO-2026-4512 
 
Sammanfattning 
Vid kontakter med myndigheter och företag efterfrågas ofta vem som har rätt att företräda 
nämnden/förvaltningen. Detta gäller allt från överenskommelser om övergripande projekt 
till enskilda avtal och ansökningar av olika slag. 
 
I kommunallagen finns inte begreppet ”firmatecknare”. Vem som har rätt att teckna avtal 
och skriva under handlingar m.m. styrs ofta av reglementen och delegationsordningar. För 
att underlätta detta föreslås nämndens ordförande, förvaltningschef, ekonomichef och 
enhetschef på ekonomiavdelningen få rätt att företräda nämnden/förvaltningen för att 
underteckna avtal, ansökningar och liknande handlingar samt ärenden där namngiven 
ansvarsförbindelse förväntas. Förvaltningschefens, ekonomichefens och enhetschefen på 
ekonomiavdelningens tillförordnande ersättare föreslås få samma rätt att företräda 
nämnden/förvaltningen under deras frånvaro. 
 
Eftersom nuvarande enhetschef på ekonomiavdelningen avslutar sin tjänst den 15 augusti 
2026 och en ersättare börjar därefter föreslås nämnden att avsluta nuvarande chefs rätt att 
företräda nämnden och förvaltningen. Den nya chefen föreslås utses med rätt att företräda 
nämnden och förvaltningen från den 16 augusti 2026. 
 
Detta beslut ersätter tidigare beslut av hälsa-, vård- och omsorgsnämnden om rätt att 
företräda nämnden och förvaltningen (HVO-2023-4183). 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ger nämndens ordförande Anders Rubin, 
förvaltningschef Sergio Garay, ekonomichef Annika Rausin och enhetschef på 
ekonomiavdelningen Christel Ringdahl rätt att underteckna avtal, ansökningar 
och liknande handlingar för hälsa-, vård- och omsorgsnämndens och hälsa-, 
vård- och omsorgsförvaltningens räkning inom dess ordinarie verksamhet från 
och med 15 augusti 2026. 
  

2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden avslutar enhetschefen på 
ekonomiavdelningen Samir Beciris rätt att underteckna avtal, ansökningar och 
liknande handlingar för hälsa-, vård- och omsorgsnämndens och hälsa-, vård- 
och omsorgsförvaltningens räkning inom dess ordinarie verksamhet från och 
med 15 augusti 2026. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2026-06-18 Rätt att företräda hvon och hvof 
• Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2026-06-09 
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§ 75 Inkomna, utgående och upprättade skrivelser under perioden 2026-
05-21 - 2026-06-10 

HVO-2026-4215 
 
Sammanfattning 
Inkomna och utgående skrivelser till och från hälsa-, vård- och omsorgsnämnden samt 
upprättade skrivelser under perioden 2026-05-21 – 2026-06-10 redovisas i tjänsteskrivelsen. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner informationen om inkomna och 
utgående skrivelser till och från nämnden samt upprättade skrivelser under 
perioden 2026-05-21 – 2026-06-10. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse HVON 2026-06-18 Inkomna, utgående och upprättade skrivelser 

2026-05-21 - 2026-06-10 
• Protokoll förvaltningsrådet 2026-06-10 
• Öppet brev Prioritera maten i äldreomsorgen 
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§ 76 Redovisning av delegerade beslut under perioden 2026-05-19 - 
2026-06-10 

HVO-2026-4216 
 
Sammanfattning 
Enligt kommunallagens (2017:725) 6 kap. 37-40 §§ kan nämnden lämna över rätten att fatta 
beslut i vissa ärenden, så kallad delegering. De beslut som delegerats finns i nämndens 
delegationsordning och där regleras även i vilken utsträckning beslut fattade på delegation 
ska redovisas till nämnden. I detta ärende redovisas delegationsbeslut rapporterade under 
perioden 2026-05-19 - 2026-06-10. 
 
Beslut 

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner redovisningen av delegerade 
beslut under perioden 2026-05-19 - 2026-06-10. 

Beslutsunderlag 
• Redovisning av delegerade beslut 2026-05-19 - 2026-06-10 
• Delegerade beslut om insatser enligt SoL, maj 2026 
• Arbetsmiljöverkets tillsyn enligt 7 kap. 3§ arbetsmiljölagen, fysisk och psykisk 

arbetsmiljö, avdelning för ordinärt boende, hemtjänst Oxie 1 och Oxie 2, HVO-
2026-1365 

• Arbetsmiljöverkets tillsyn enligt 7 kap. 3a § arbetsmiljölagen, hemtjänst, Bulltofta 
natt, HVO-2026-2501 

• Utredning av missförhållande enligt lex Sarah, hemtjänst Ormvråken, HVO-2026-
2131 

• Utredning av missförhållande enligt lex Sarah, hemtjänst Ormvråken, HVO-2026-
1376 

• Utredning av missförhållande enligt lex Sarah, vård- och omsorgsboende Soltofta, 
HVO-2026-1168 

• Utredning av missförhållande enligt lex Sarah, hemtjänst Solbacken, HVO-2026-
2108 

• Utredning av missförhållande enligt lex Sarah, vård- och omsorgsboende Marietorp, 
HVO-2026-3799 

• Utredning av missförhållande enligt lex Sarah, hemtjänst Segevång, HVO-2026-
2961 
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§ 77 Förvaltningens information 

HVO-2026-330 
 
Sammanfattning 
Avdelningschef Anna Friberg informerar om att rekryteringen inför sommaren är klar, 
introduktionen är påbörjad och sommarperioden har precis börjat. I de två stora 
avdelningarna har de sommarpuls-möten dagligen så att läget i första linjen kan fångas upp 
på högre nivå om något kräver beslut eller åtgärd. Elever från Neptunigymnasiet är ute och 
jobbar under sommaren, och även 400 ungdomar från Ung i sommar. 
 
Ekonomichef Annika Rausin informerar om att den ekonomiska prognosen för 2026 
fortsatt är nollprognos även efter maj månad. 
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